
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 30    Registro del 30/01/2024  Registro Generale N° 75 del 30/01/2024

Oggetto :  Determina di impegno per la fornitura di carburante mezzo targato
DT597AN e liquidazione fattura. CIG: B02C9F705A. 

  C.l. 84 del  -  Determina N°  30 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 30/01/2024 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Richiamati:
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del  26/01/2024  di  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  

FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  26/07/2023  di  “ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E 

SALVAGUARDIA DEGLI  EQUILIBRI  PER L’ESERCIZIO 2023 AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  175,  COMMA 8 E 193 DEL D.LGS.  N. 
267/2000”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale Giunta Comunale n. 20 del 23/06/2023 dall’oggetto “DOCUMENTO UNICO DI  
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2023-2025 - DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 
1, DEL D.LGS. N. 267/2000);

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  23/06/2023  di  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/05/2023  di  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)”;

 il  Decreto  Sindacale  di  attribuzione  al  Responsabile  dell’Area  2  -  Gestione  del  Territorio  dell’incarico  di  posizione  
organizzativa;

Rilevato che:
 l’Ufficio Tecnico di questo Comune ha in dotazione l'autovettura Fiat Punto targata DT597AN e che tale mezzo viene 

utilizzato anche da altri Uffici del Comune di Arnesano;
 l’Ufficio  Tecnico di  questo Comune per interventi  di  manutenzione ordinaria  ha utilizzato  il  PORTER 1.4D PIAGGIO 

targato BR932BG in dotazione all’ufficio di Polizia Locale;
 occorre assicurare il rifornimento del carburante per i suddetti mezzi comunali;

Ritenuto che occorre procedere all’assunzione di appositi impegni di spesa ex art.183 del Tuel 267/2000, finalizzati a dare  
copertura alla spesa per assicurare il  rifornimento dei  mezzi  necessari  per l’esecuzione degli  interventi  di  manutenzione 
ordinaria, impegnando la spesa sui relativi interventi del bilancio 2023;

Considerato che l'incarico in oggetto è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MePA, ai 
sensi dell’art.1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 
(L. n. 145/2018);

Visto  l’art.192  del  D.Lgs.  n.267/2000  in  base  al  quale  la  stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  
determinazione indicante:
 il fine che si intende perseguire;
 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
 le modalità di scelta del contraente;

Precisato a tal uopo che:
 il  fine  che l’amministrazione intende raggiungere è  il  mantenimento dell'efficienza del  mezzo comunale  Fiat  Punto 

targata DT597AN, attraverso il rifornimento di carburante;
 il contratto, che verrà stipulato mediante scrittura privata con scambio di lettere secondo gli usi commerciali, ha per  

oggetto l’acquisizione mediante ricorso diretto al servizio di cui trattasi;
 il contraente viene scelto in quanto Operatore Economico qualificato ed affidabile, avendo già espletato, per conto di  

questo Ente, forniture e servizi similari, con professionalità e serietà e senza dare adito a contestazione alcuna;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonoma la fornitura in oggetto;

Rilevato  che il  rifornimento di carburante avviene nella più vicina stazione di servizio nel territorio comunale che risulta  
essere “Stazione di Servizio Carburanti DI.MA OIL Srl, con sede in Via Puccini 20 a Carmiano, P.I. 05185880753;

Ritenuto, altresì, provvedere all'impegno di spesa pari ad € 500,00, imputando la somma sul capitolo 240 “UFFICIO TECNICO -  
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO - CARBURANTI “del redigendo Bilancio Comunale 2024;

Dato atto che sul presente atto determinativo è necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

  C.l. 84 del  -  Determina N°  30 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 30/01/2024 - Pag 2 di 5



Dato atto, pertanto, che alla fornitura di che trattasi è stato attribuito il CIG: B02C9F705A;

Vista la fattura n. 19362-546.S1A23 del 31.12.2023, acquisita dall’Ente con nota prot. n. 87 del 03.01.2024, emessa dalla ditta 
“DI.MA OIL  Srl”,  con sede in  Via  Puccini  20 a  Carmiano,  P.I.  05185880753,  quale  fornitore  del  carburante  per  il  mezzo 
comunale Fiat Punto targata DT597AN, dell’importo complessivo di € 145,00, di cui € 118,85 di fornitura ed € 26,15 di Iva al 
22%;

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
 Protocollo INPS_38973506 
 Data richiesta 14/12/2023 
 Scadenza validità 12/04/2024 
 Denominazione/ragione sociale DI.MA. OIL S.R.L. 
 Codice fiscale 05185880753 
 Sede legale VIA GIACOMO PUCCINI 20 CARMIANO LE 73041

Ritenuto procedere alla liquidazione di spesa della suddetta fattura in quanto la stessa corrisponde al carburante prelevato  
come da buoni di prelievo depositati agli atti dello scrivente ufficio;

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione della fattura a favore della Ditta DI.MA OIL Srl, con sede in Via Puccini 20 a Carmiano,  
P.I. 05185880753;

Ritenuto,  altresì,  che la spesa verrà impegnata sul  capitolo 240 “UFFICIO TECNICO - ACQUISTO DI BENI DI  CONSUMO -  
CARBURANTI “, del redigendo Bilancio Comunale 2024;

Visto:
 il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000;
 il “Codice dei Contratti Pubblici” approvato con D.Lgs n.50/2016;
 il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia;
 il vigente Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio;
 l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, come modificato dagli  

artt. 6 e 7 del decreto-legge 12.11.2010 n. 187 convertito con legge del 17.12.2010 n. 217;
 lo Statuto dell’Ente;
 il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale  della presente determinazione e ne costituiscono motivazione,  ai  sensi  
dell’art. 3 della Legge 241 del 7 agosto 1990;
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00 necessaria per assicurare il rifornimento del carburante per i prossimi 

mesi dell'autovettura Fiat  Punto targata DT597AN in dotazione all’Ufficio Tecnico di  questo Comune, a favore della 
“Stazione di Servizio Carburanti DI.MA OIL Srl, con sede in Via Puccini 20 a Carmiano, P.I. 05185880753 , sul Capitolo 240 
“UFFICIO TECNICO - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO - CARBURANTI” del redigendo Bilancio Comunale 2024;

2. DI LIQUIDARE  la fattura n. 19362-546.S1A23 del 31.12.2023, acquisita dall’Ente con nota prot. n. 87 del 03.01.2024,  
emessa  dalla  ditta  “DI.MA  OIL  Srl”,  con  sede  in  Via  Puccini  20  a  Carmiano,  P.I.  05185880753,  quale  fornitore  del 
carburante per il mezzo comunale Fiat Punto targata DT597AN, dell’importo complessivo di € 145,00, di cui € 118,85 di 
fornitura ed € 26,15 di Iva al 22%;

3. DI DARE ATTO che l'imposta sul valore aggiunto per € 26,15 verrà trattenuta al fine del successivo versamento all'erario 
direttamente da parte di questa Amministrazione;

4. DI DARE ATTO che la liquidazione della somma indicata ai punti precedenti, pari ad  € 145,00, trova copertura sul capitolo 
240 “UFFICIO TECNICO - ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO - CARBURANTI”, del redigendo Bilancio Comunale 2024;

5. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’A.N.A.C. è: B02C9F705A;
6. DI AUTORIZZARE  l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta ditta, secondo le 

modalità indicate dalla stessa, su c/c codice IBAN: ...OMISSIS...;
7. DI TRASMETTERE al  Servizio Finanziario  il  presente atto nonché la documentazione necessaria per  l'adozione degli  

adempimenti necessari;
8. DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto 

sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

  C.l. 84 del  -  Determina N°  30 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 30/01/2024 - Pag 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 84 del  -  Determina N°  30 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 30/01/2024 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 240 FORNITURA CARBURANTE MEZZO UTC 145,00 91

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 159 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 31/01/2024 aL 15/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 84 del  -  Determina N°  30 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 30/01/2024 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

